



Referat af ordinær generalforsamling i Ripensersamfundet
Lørdag den 29. februar 2020 kl. 14
Ribe Katedralskole, Puggaardsgade 22, 6760 Ribe

Dagsorden ifølge vedtægterne:

- 1) Valg af dirigent og referent.
- 2) Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år.
- 3) Forelæggelse af det reviderede regnskab for foreningen og Dimittendfonden til godkendelse.
- 4) Indkomne forslag,
- 5) Forelæggelse og vedtagelse af budget for det kommende år og forelæggelse af forslag til medlemskontingent.
- 6) Valg af formand, bestyrelsesmedlemmer samt eventuelt suppleanter for disse sidste.
- 7) Valg af revisor og revisorsuppleant.
- 8) Eventuelt.

Ad pkt 4:

Bestyrelsen fremlægger et forslag til ændring af vedtægterne for Dimittendfonden.

Ad pkt. 5:

Bestyrelsen foreslår 170 kr. for almindelige medlemmer (uændret), og 0 kr. for de fem yngste årgange (uændret).

Ad pkt. 6:

Formand: Hans Jørn Kolmos (S.67) er på valg og villig til genvalg. Bestyrelsen foreslår genvalg.

Bestyrelsesmedlemmer på valg: Hanne Kræg Fugleholm (S.84), Hans Erik Christensen (S.65), Henrik Præstholm (R. 56, S.60) og Elisabeth Sydenham (S.69) er alle på valg. Hans Erik, Henrik og Elisabeth er villige til genvalg.

Bestyrelsen foreslår, at alle tre genvælges. Hanne ønsker ikke genvalg.

Til den ledige post i bestyrelsen foreslår bestyrelsen Ulla Kayser (S.75, mangeårig suppleant for bestyrelsen).

Ad pkt. 7:

Revisor Peter Finnerup (S.70) er villig til genvalg.

Revisorsuppleant Kirsten Hingeberg Larsen (R.65) er villig til genvalg.

Efter generalforsamlingen er der årsmøde med foredrag og efterfølgende buffet som beskrevet på side 4 i bladet.

Deltagere:

Der var ca. 40 medlemmer til stede.

Referat:

Ad pkt. 1, Valg af dirigent og referent.

Povl Dons Christensen (S.65) blev valgt til dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt i henhold til vedtægterne og dermed beslutningsdygtig.

Elisabeth Sydenham (S.69) blev valgt til referent.

Ad pkt. 2, Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år.

Dirigenten gav ordet til formanden, Hans Jørn Kolmos (S.67), som forelagde beretningen om foreningens virksomhed siden den foregående generalforsamling, der blev afholdt den 16. februar 2019 på Vartov i København, med deltagelse af 40 medlemmer og 8 ledsagere.

Fra formandens beretning kan fremhæves det videre arbejde med den udviklingsplan, som blev udarbejdet for at skabe bedre kontakt til skolen og tiltrække især flere unge medlemmer til Ripensersamfundet. Formanden havde i gennemgangen af udviklingsplanen især fokus på de konkrete initiativer, der var blevet sat i værk, så som kontaktperson blandt skolens lærere, elevambassadører, kontingentfrihed for de 5 yngste årgange, deltagelse i Stafet for Livet i samarbejde med katedralskolen. Den efterfølgende diskussion af formandens beretning havde også fokus på netop disse initiativer, samt initiativer til at fastholde eksisterende medlemmer.

I sin beretning annoncerede formanden, at en af elevambassadørerne, Søren Schrøder (S.19), ville sige nogle ord om foreningens deltagelse i Stafet for Livet sammen med katedralskolen som en "appendiks" til formandsberetningen. Desuden ville Søren sige et par ord om sin egen motivation for at gå ind i arbejdet med foreningen.

Dirigenten takkede formanden for beretningen og gav ordet til elevambassadør Søren Schrøder (S.19).

Søren understregede sin store lyst til at engagere sig i det, han var i, fx så "gik" han ikke bare på skolen, men var en del af den og bestræbte sig på at "puste liv" i den.

Mht Stafet for Livet har Søren taget kontakt til alle udvalg på skolen og har fået det indtryk, at der er opbakning til projektet på skolen. Der oprettes en konto i elevrådets navn, hvor man kan sende penge til. Desuden vil man forsøge at få sponsorer til at dække udgiften. Udgiften til deltagelse i løb er 100 kr pr person. Søren sluttede af med at sige om sin deltagelse i foreningsarbejde, at han satte pris på følelsen af at være en del af noget større, der levede videre efter ham.

Der var stort bifald til Søren's "appendiks". Der kom enkelte opklarende spørgsmål til løbet, fx om hvor langt man skulle løbe. Spørgerne blev beroliget med, at man bare skal løbe en omgang eller fortælle en god historie. Henrik Præstholt (R.56, S.60) supplerede med at sige, at han selv havde deltaget ved at løbe en rute på 400 m.

Debat og kommentarer til formandens beretning – især om initiativer til at øge medlemstallet

En deltager, Per Bohn (R.55), foreslog at man kunne "tvinge" afgangseleverne ind i foreningen med en bestemmelse om, at man skulle være medlem for at kunne komme i betragtning til et legat.

Til dette replicerede formanden, at legaterne i henhold til fundatsen går til elever, som i særlig grad har bidraget til sammenholdet på skolen og udvikling af skolens sociale liv, og at uddelingen sker efter indstilling fra skolen. Han syntes ikke, det ville tjene foreningens interesser at knytte betingelser om medlemskab til. Han ville hellere motivere elever til at melde sig ind ved at informere om foreningen og dens betydning.

Et andet medlem foreslog, at man skulle formidle nogen tanker om grunden til, at man er medlem.

Den tanke tog dirigenten op og foreslog, at man kunne skrive et indlæg i Ripenserbladet om, hvorfor man er medlem.

Et tredje medlem fulgte op på den tanke og fremførte, at man også skulle tænke på de gamle medlemmer og rette fokus mod at fastholde eksisterende medlemmer. Man kunne spørge, hvorfor de holdt ved.

Til dirigentens spørgsmål til forsamlingen, om det var værd at lade de 5 yngste årgange være kontingentfri, var den generelle holdning meget positiv – endda med kommentarer om, at man kunne bede de velhavende pensionister betale lidt mere (Jørn Michael Jepsen (S.70)). Dog også med en kommentar fra Per Bohn (R.55), der beskrev sig selv som "købmand" om, hvorfor 5 år, hvorfor ikke 3 år?

Niels Korsgaard (R.71, S.74) foreslog en evaluering om 5 år, sådan at man undersøgte, hvor mange fra gruppen af 5 yngste årgange, der blev, og spørger de udmeldte, hvorfor de ikke fortsatte.

Fra salen blev stillet spørgsmål til de mange nye studieretninger på skolen efter fusionen, om eleverne på disse også var mulige medlemmer?

Til dette svarer formanden, at alle er velkomne. Der findes ikke A og B grupper. Dirigenten supplerede ved at læse op fra vedtægterne om, hvem der er medlemsberettigede. Dirigenten tilføjede i øvrigt, at tidligere var alle dimittender gratis i et år, og at de blev indmeldt automatisk. Den praksis kan man ikke længere bruge pga persondataloven.

Formanden afsluttede den del af debatten med at sige, at vi skal overveje, hvordan vi fastholder medlemmer.

Dirigenten bad forsamlingen give udtryk for sin holdning til, at foreningen forsætter med at udsende bladet med post til de 5 yngste årgange. Håndsovrækning viste, at der var opbakning til fortsat at udsende det fysiske blad til alle medlemmer. Spontane kommentarer fra salen – "god ide med blad" og "en god tilvænnning" - støttede dette yderligere.

Sagen kan imidlertid tages op igen, hvis økonomien ændrer sig, eller hvis antallet af medlemmer i gruppen 5 yngste årgange eksploderer.

Formanden takkede for gode kommentarer.

Fra forsamlingen blev udtrykt stor tilfredshed med og ros til bladet.

Et medlem, Per Bohn (R.55) tilbød sin hjælp til bladet, da formanden opfordrede medlemmer til dette.

Da der ikke var flere, der ønskede ordet, konstaterede dirigenten, at forsamlingen havde taget beretningen og udviklingsplanen til efterretning.

Ad pkt. 3, Forelæggelse af det reviderede regnskab for foreningen og Dimittendfonden til godkendelse.
Dirigenten gav ordet til kassereren, Elly Skjødt (R.61).

Elly Skjødt udtalte, at der som budgetteret havde været et driftsunderskud i 2019. Dette er reelt blevet lidt større end budgetteret. Der har været en uforudset udgift til ny computer og lidt dyrere administration, evt pga bestyrelsens øgede rejseaktivitet til møder.

På spørgsmål, om regnskabet kommer i bladet, svarede Hans Erik Christensen (s.65), at det kommer på hjemmesiden, ikke i bladet.

Ifølge revisoren er det ikke truende, at foreningens egenkapital blev reduceret i år. Den har en god størrelse og kan overleve et par år endnu uden kontingentforhøjelser.

Dimittendfond

Vedrørende dimittendfonden har der i 2019 været en negativ kursudvikling på værdipapirer, men denne udvikling forventes at kunne bremses ved en optimering af investeringerne. Der vendes tilbage til dette under

forslaget om ændring af vedtægterne for Dimittendfonden.

Elly nævnte, at vi måske skulle have solgt de værdipapirer, der blev udloddet, noget før. 2018 var et godt år for kurserne, 2019 et dårligt år.

Formanden tilføjede, at vi ikke har store frihedsgrader. Vi kan ikke spekulere, men den vedtægtsændring, som bestyrelsen foreslår, vil give os større muligheder.

Revisoren udtalte, at der er balancebevægelser over tid, og at markedet bestemmer.

Da forsamlingen reagerede positivt på dirigentens spørgsmål om, hvorvidt man kunne tilslutte sig forståelse for situationen vedrørende Dimittendfonden, gik man videre til punkt 4.

Ad pkt. 4, Indkomne forslag.

Bestyrelsen fremlagde et forslag til ændring af vedtægterne for Dimittendfonden. Forslaget er trykt i bladets februarnummer på side 6.

Hans Erik Christensen (S.65) udtalte, at bestyrelsen foreslår en vedtægtsændring, så foreningen kan investere i andet end indenlandske obligationer; midlerne vil stadig være anbragt med begrænset risiko, til bedst mulig afkast og efter rådgivning fra foreningens pengeinstitut.

Dirigenten stillede spørgsmål om kommentarer og/eller supplerende forslag. Da der ingen kommentarer eller supplerende forslag var, gik man til afstemning ved håndsoprækning. Der var klart flertal for ændringen, der hermed er vedtaget.

Da der ikke var andre forslag, gik man videre til pkt. 5.

Ad pkt. 5, Forelæggelse og vedtagelse af budget for det kommende år og forelæggelse af forslag til medlemskontingent.

Kontingent

Bestyrelsen foreslog 170 kr. for almindelige medlemmer (uændret), og 0 kr. for de fem yngste årgange (uændret).

Fra salen stillede Jørn Michael Jepsen (S.70) forslag om at "udvise rettidig omhu" og forhøje beløbet til kontingent til 200 kr.

Man gik til afstemning ved håndsoprækning. Der var 15 stemmer for forslaget om forhøjelse og 13 stemmer imod. Forslaget blev dermed vedtaget.

Mht. evt. salg af værdipapirer inden udlodning gav forsamlingen sin støtte til, at bestyrelsen med vejledning fra pengeinstituttet vælger den vej, der giver mest mening.

Ad pkt. 6, Valg af formand, bestyrelsesmedlemmer samt eventuelt suppleanter for disse sidste.

Følgende bestyrelsesmedlemmer var på valg og alle villige til genvalg:

Formand: Hans Jørn Kolmos (S.67) er på valg og villig til genvalg. Bestyrelsen foreslår genvalg.

Bestyrelsesmedlemmer på valg: Hanne Krag Fugleholm (S.84), Hans Erik Christensen (S.65), Henrik Præstholm (R.56, S.60) og Elisabeth Sydenham (S.69) er alle på valg. Hans Erik, Henrik og Elisabeth er villige til genvalg.

Bestyrelsen foreslår, at alle tre genvælges. De blev alle valgt uden modkandidater. Hanne Krag Fugleholm ønskede ikke genvalg.

Til den ledige post i bestyrelsen foreslår bestyrelsen Ulla Kayser (S.75, mangeårig suppleant for bestyrelsen). Ulla Kayser blev valgt uden modkandidat.

Formanden, Hans Jørn Kolmos (S.67), takkede Hanne Krag Fugleholm for mangeårigt arbejde i bestyrelsen.

Hans Erik Christensen (S.65) spurgte, om der var nogen, der ønskede at stille op som suppleant. Dirigenten oplyste, at der ikke er krav i vedtægterne om valg af suppleanter, men at der er mulighed herfor.

Helle Spange Mortensen (S.69) opfordrede Søren Schrøder (S.19) til at stille op som suppleant. Søren stillede op og blev valgt.

Ad pkt. 7, Valg af revisor og revisorsuppleant.

Revisoren, Peter Finnerup (S.70), og revisorsuppleanten, Kirsten Hingeberg Larsen (R.65), er begge villige til genvalg. De blev begge valgt.

Eventuelt

Ikke noget under eventuelt.

Hans Jørn Kolmos (S.67) takkede dirigenten for et godt udført hverv og forsamlingen for mange spændende forslag og gode diskussioner.

København, den 23/3 2020



Povl Dons Christensen

Dirigent

København, den



Hans Jørn Kolmos

Formand

Odense, den 9/3-2020



Elisabeth Sydenham

Referent